ne, nicht, daß nicht, daß, damit nicht, gesetzt daß nicht: I. **allein**: 1. final: a. numquam vehementius actum est quam me consule, ne solveretur; of II 84. ego id semper egli, ne interesse; ep IV 7, 2. si cavebimus, ne in perturbationes incidamus; of I 131. ut caveremus, ne exciperemur a Caesare; A VIII 11, D, 3. in quo ipso considerandum est, ne temere desperet; of I 73. pro suo iure contendet, ne patiamini talen imperatorum populo Romano eripi; Ver V 2. crucio: f. b. curavit, ne plurimum valeant plurimi; rep II 39. quod est decretum, ne quis de caelo servaret, ne quis moram ullam adferret; Sest 129. detergere te, ne popularis esses, non poteramus; Phil VIII 19. eos privatos, qui efficiant, ne quid inter privatum et magistratum differat, ferunt laudibus; rep I 67. quorum in foederibus exceptum est, ne quis eorum a nobis civis recipiat; Balb 32. non extimesco, ne Cn. Plancio custodia meae salutis apud eos obsit, qui . . .; Planc 2. di immortales faxint, ne sit alter! Ver III 81. fugendum illud etiam, ne offeramus nos periculis sine causa; of I 83. plura ne dicam, tuae me etiam lacrimae impediunt; Planc 104. ex quo etiam Pythagorii || Pythagoricis || interdictum putatur, ne faba vescerentur; div I 62. sponso illa ne fieret, laborasti; Ver III 132. orator metuo ne languescat senectute; Cato 28. te moneo, hunc tantum tuum apparatum ne ad nihilum recidere patiare; Phil VII 27. me orare atque obsecrare coepit, ne se lege

defenderem; Cluent 144. ne accederes, obstiti; Caecin 24. opto, ne se illa gens moveat hoc tempore; ep XII 19, 2. rogare et orare, ne illos supplices aspernarer, quos . . .; div Caec 3. f. obsecro. per quem est perfectum, ne ceteris civibus desset; Sest 3. ne quid peccasset, pertimescebat; Sest 105. qui peterent, ne ad Sullam adirent; Sex Rosc 25. postulat, ne dicendo tempus absunnam; Quint 34. tum ei (Hannibali) duecum illum paecepisse, ne respiceret; div I 49. quem in locum prohibui ne venires; Caecin 66. ut providerent, ne a Gallis Roma caperetur; div II 69. ut pugnes, ne intercaletur; A V 9, 2. solebat me pungere, ne Sampsicerami merita maiora viderentur quam nostra; A II 17, 2. quod quaequo ne moleste patiamini; Cluent 11. omnes iudices, ne is iuraret, reclamassem; Balb 12. amici recusare, ne quod iudicium constitueretur; Ver II 60. quae fletu reprimor ne scribam; A XI 15, 3. ne a re publica rei publicae pestis removeretur, restiterunt; har resp 50. quae ne spes eum fallat, vehementer te rogo; ep I 3, 2. f. oro. id ne fieret, lege sanctum est; leg II 60. statuitur, ne sit Creta provincia; Phil II 97. me sustinebam, ne ad te prius ipse quid scriberem, quam . . .; ep IX 8, 1. se texit, ne interierit; fin I 35. ne discipulum abducam, times; fin V 86. vereor, ne eum miserum esse nefas sit dicere; ep VI 1, 3. cum a tribuno plebis vetaretur, cum praeclarum caput recitaretur, ne quis ad vos referret, ne quis decerneret, ne disputaret, ne . . .; Quir 8. decrevit quondam senatus, ut L. Opinius consul videret, ne quid res publica detrimenti caperet; Catil I 4. vide, ne fortitudo minime sit rabiosa; Tusc IV 50. hoc vitandum est, ne ponas . . .; inv I 33. nobis videtur illud vitium (esse) vitandum, ne inferamus . . .; inv I 72. tu velim ne intermittas scribere; A XI 12, 4. — b. quae (mater) cruciatur et sollicita est, ne eundem spoliatum omni dignitate conspiciat; Muren 88. — c. quod (operulum) ob eam causam datum est, ne spiritus impediretur; nat II 136. alter locus erat cautionis, ne benignitas maior esset quam facultates; of I 44. tibi nova novi generis edicta proponunt, ne reus adsit, ne citetur, ne quaeratur, ne mentionem omnino facere licet; Sest 89. lata lex est, ne auspicia valerent, ne quis obnuntiaret, ne quis legi intercederet; Sest 33. metu, ne vi parere cogantur; of II 22. danda opera est, ne qua amicorum discidia fiant; Lael 78. est periculum, ne impia fraude obligemur; div I 7. etiam hoc praeceptum officii diligenter tenendum est, ne quem innocentem arcessas; of II 51. ille semper impendebit timor, ne rex existat iniustus; rep II 50. — d. inferiorem esse se patitur dumtaxat usque eo, ne Sex. Naevii crudelitati dedatur; Quint 59. ne autem nimium multi poenam capitibus subirent, idecirco illa sortitio compara est; Cluent 128. — e. misericordia commotus ne sis; Muren 65. decerneret: vgl. a. voto, crudelen, ne dicam sceleratum et impium; Deiot 2. ne deverticula peccatis darentur; part or 136. hoc facito, hoc ne feceris diceret; div II 127. quae (disputatio) ne frustra haberetur; rep I 12. eam (terram) ne quis nobis minuat neve vivos neve mortuos || vivus . . . mortuus ||; leg II 67. ne hoc posses dicere; Ver V 120. quare ne in re nota multis et insolens sim; de or II 358. iudicium de pecuniis repetundis ne sit hoc tempore; Ver IV 82. ne diutius teneam; Sex Rosc 20. »hoc plus ne facito. rogum ascea ne polito«; leg II 59. »rei suae ergo ne quis legatus esto«; leg III 9. — f. ne multa, perquiritur a coactoribus, inveniatur . . .; Cluent 180. — 2. concepsiv: noceret; f. II. et; fin II 64. ne sit same (tanta similitudo); videri certe potest; Ac II 84. ne sit sane summum malum dolor, malum certe est; Tusc II 14. ne sit igitur sol, ne luna, ne stellae nat I 88.

II. Verbindungen: ut exercitum citra flumen Rubiconem educeret, dum ne proprius urbem Romanam ducenta milia admoveret; Phil VI 5. dum modo ne [quid] festinatio immixtus gloriae; ep X 25, 2. et ne hoc in causis accidere miremur; de or II 192. utebantur vino et ad voluptatem et ne noceret; fin II 64. ni vererer, ne forte plura vos audisse diceretis; Ver IV 55. ne forte mea sedulitas impudens videretur; agr II 12. qua tu porta introieris, modo ne triumphali; Piso 55. f. dum. vide, ne neminem tamen divinum reperire possimus; div II 131. ut verear, ne homini nihil sit non malum aliud, certe sit nihil bonum aliud potius; Tusc I 76. quod (Epurus) veritus est, ne nihil liberum nobis esset; fat 23. non vereor, ne hoc officium meum P. Servilio indicie non probem; Ver IV 82. haud sane periculum est, ne non mortem aut optandam aut certe non timendam putet; Tusc V 118. (vereor), ne, cum veneris, non habeas iam, quod cures; ep II 5, 2. tibi ad me venire vide ne non sit facile; A XII 18, 4. verendum est, ne (natura deorum) nulla sit omnino; nat I 94. sed acta ne agamus; A IX 6, 7. ut iis scienter utantur et ut ne dedebeat; de or I 132. (peto), ut ne quid novi decernatur; ep II 7, 4. tu ita fac cupidus mei videndi sis, ut istine te ne moveas; ep V 21, 5. perfice, ut ne minus res publica tibi quam tu rei publicae debeas; ep X 12, 5. in illam curam incumbat, ut ne quae scintilla taeterimi belli relinquatur; ep X 14, 2. caput est hoc, ut ne auctoritatem senatus exspectes; ep XI 7, 2. ita velim, ut ne quid properes; ep XVI 9, 3. Attalus mecum egit, ut se ne impediatur . . . Q fr I 2, 14. opera datur ut iudicia ne fiant; Q fr III 2, 3. ut proorsus ne quid ignorem; A III 10, 3. ea causa est, ut ne quis a me dies intermittatur, quin . . . A VIII 12, 1. cuius utinam filii ne degenerasset a gravitate patri! prov 18. illud utinam ne vere scriberem! ep V 17, 3.

ne-quidem, nicht einmal, auch nicht, feineswegs, durchaus nicht: **I. ohne unmittelbaren Gegensatz:** 1. a. ne T. quidem Postumius contemnendus in dicendo; Bru 269. hunc ne in convivio quidem ullo fere interfuisse; Sex Rose 39. ne natura quidem rationis expers est habenda; nat II 87. ut nihil sit ne spiritu quidem minimo brevius aut longius quam necesse est; de or III 184. — b. ne haec quidem reprehendo; de or II 81. ne illa quidem divinantis esse dicebas; div II 14. ego ne illud quidem contemnam; ep II 16, 4. ea (futura) ne ipsi quidem di significare possunt; div I 82. cui ne ista quidem ipsa calamitas iniuria potuit accidere; dom 126. — c. si est, quod desit, ne beatus quidem est; Tusc V 23. ex quo illud efficitur, ne iustos quidem esse natura; rep III 18. ne minimam quidem moram interposuisti; Phil X, 1. — d. ne tam diu quidem dominus erit in suos, dum . . .? Sex Rose 78. quod ne nunc quidem despero; ep III 6, 5. si ne postea quidem pulli pascerentur; div I 77. — e. ne quinque quidem (iudicibus) reiectis; Planc 40. ut ne unam quidem horam interesse paterere; sen 17. — f. ne optandum quidem est in amicitia, ut . . .; Tusc III 73. haud sciā an ne opus sit quidem nihil unquam deesse amicis; Lael 51. ne prefectum quidem illū || illic || quemquam; A XI 17, a, 3. cui ne quaerendi quidem de morte patris potestas permittitur; Sex Rose 78. — g. huic ne ubi consistet quidem contra te locum reliquisti; Quint 73. ne cum appellasset quidem Autronium; Sulla 38. ne ut sedeamus quidem aut ambulemus voluntatis esse; fat 9. — 2. ac ne illud quidem vobis neglegendum est; imp Pomp 17. at hoc ab accusatore ne dici quidem audistis; Sex Rose 39. atqui ne ex hoc quidem tempore id egit Sestius, ut . . .; Sest 79. tu contra, ne quae ille quidem fecit, obicies; div Caec 35. nos enim ne nunc quidem oculis cernimus

ea, quae videamus; Tusc I 46. ergo ne iste (Romulus) quidem pervetus? rep I 51. ne hercule Iacidi quidem praedonis video fatum ullum; fat 5. hunc diem iam ne numerant quidem; Ver pr 31. igitur ne Clodius quidem de insidiis cogitavit; Milo 48. itaque ne loqui quidem sum te passus de gratia; Phil II 49. profecto ne conatus quidem esset dicere; Cluent 160. sed tamen ne id quidem est scriptum, ut exirem; dom 51. tametsi ne vectura quidem est opus; Ver III 192. mihi vero ne haec quidem notiora carere vi divina videntur; Tusc I 64. ut ne par quidem sit; Quint 59.

II. mit unmittelbarem Gegensatz: ut longius a verbo recedamus, ab aequitate ne tantulum quidem; Caecin 58. reges si scientes praetermittunt, magna culpa est; at deo ne excusatio quidem est inscientiae; nat III 90. ne isdem de causis alii plectantur, alii ne appellentur quidem; of I 89. ut, cum alii ne conviviis quidem isdem quibus Apronius, hic isdem etiam poculis uteretur; Ver III 23. nec domus ulla nec urbs stare poterit, ne agri quidem cultus permanebit; Lael 23. nihil est mundo melius in rerum natura, ne in terris quidem urbe nostra; nat III 21. ne insignibus quidem regiis Tullus nisi iussu populi est ausus uti; rep II 31. etsi ne discessisset || dec. || quidem e conspectu tuo, nisi me plane nihil ulla res adiuvaret; A XII 16. qui omnino nou essent, eos ne miseros quidem esse posse; Tusc I 14. qui mihi non modo praemiorum, sed ne sermonum quidem umquam fructum ullum rettulerunt; A II 16, 2. quod mihi non modo irasci, sed ne dolere quidem impune licet; A XI 24, 1. nullum est fatum, ita ne divinatio quidem; div II 21. quod (principium) si numquam oritur, ne occidit quidem umquam; Tusc I 54. qui verbo quidem superabis me ipso iudice, re autem ne consistes quidem ullo iudice; Caecin 59. qui ne sorti quidem fortunas nostras destinavit, sed libidini cuiusque nos ita addixit, ut . . .; Phil V 53. tu porro ne pios quidem, sed „piissimos“ quaeris; Phil XIII 43.

ne. doch nicht, nicht, etwa, ob, ob etwa, oder: **A. Aussage:** Hortensius me quoque, iocansne an ita sentiens (non enim satis intellegebam) coepit hortari, ut sententia desisterem; Ac II 63.

B. Frage: I. direct: 1. a. labore me (Pronoea) fugiebat? nat I 22. Incisne hanc usuram eripere vis? Sulla 90. egone ut eam causam? A XV 4, 3. tune id veritus es ne . . .? Q fr I 3, 1. ego memini T. Tineam cum familiari nostro Q. Granio certare. eon, inquit Brutus, de quo multa Lucilius? Bru 172. nihilne: f. II, 2. par 24. similemne putas C. Laelii unum consulatum fuisse? Tusc V 54. tantaene tuae libidini erunt, ut . . ? Ver I 78. adeone me ferreum putatis, ut . . ? Phil XII 19. idecircone saga sumptuosa, ut . . ? Phil XIII 16. numquamne: f. II, 2. Phil 30. paramne erunt multi? Phil VII 18. demittamne me penitus in causam? A VII 12, 3. possesne severis iudicibus salvus esse? Ver III 121. — b. possumus ergo in vita summum bonum dicere? fin II 26. tune etiam mentionem facies consulatus? Piso 23. ut (imagines) accurvant? etiamne earum rerum, quae nullae sunt; div II 138. nihilne igitur prodest oratori iuris civilis scientia? de or I 250. videsne igitur opinionis esse, non naturae malum? Tusc II 53. viden igitur nihil esse nisi ineptias? ep IX 22, 3. quid? tum mortemne fugiebam? Sest 47. ain tandem? etiam a Stoicis ista tractata sunt? leg III 14. itane vero? recuperatores, hoc vos audiatis? Caecin 34. — 2. quid? tumne (ornatum) an illius malis? inv I 51. ute nostrum tandem, Labiene, popularis est? tune, qui . . ., an ego, qui . . .? Rabir 11. o stultitiamne dicam an impudentiam singularem! Cael 71. quid tandem erat causae, cui in senatum cogerer? solusne aberam? an non saepe minus frequentes fuistis? an ea res agebatur, ut . . ?